[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 079/2020
Documento
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Elton da Rocha, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja convocada a Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação, Soraya Salomão, e a representante da equipe técnica para assuntos relacionados as finanças, Luciane Siqueira, para que compareçam na reunião ordinária do dia 12 de Maio, a fim de prestar esclarecimentos sobre a PL 27/2020 e a aplicação de recursos, na ordem de R$89.225,80.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão de matéria infundada publicada em jornal de grande circulação, com clara intenção de difamar o então Secretário do período referido.
Uruguaiana, 06 de Maio de 2020.
Ver. Elton da Rocha
Bancada do PSDB
xxx/cmu/gabEVNR